quidem certè sic tangunt. Et feras que in hastis incurruunt, cum sint fortes citra rationem vocauerint ratione prædictas. Fortassis etiam hi fortes dicent præficiatores, se in gladiis rotantes, qui ex quadam experientia propter villem mercedem, malam artem exercent.

256. Temperantia est virtus cohibens passiones appetitus concupisibilis, quæ versantur circa delectabile sensuum, præcipue gustus & tactus, ad quorum duorum sensuum functiones aliorum sensuum actus ordinantur. De hac suprà dictu. est n. 220. 221.

Qui tamen specialibus Divinæ gratiæ auxiliis, magnoque conatu mentis studiæ acquisitionis virtutum moralium, per eas tanquam per effectus Divinæ gratiæ evehitur ad plenitudinem charitatis perfectæ, & similitudinem Dei non vulgarem, adferentem dominium seu vacuitatem passionum, suprà explicatam. Quâ de re subtiliter disserit S. Diadochus, ideoque attente legendus est hoc loco. Duo nobis bona per baptismum regenerationis cap. 89. sancta gratia comparat, quorum alterum alteri, infinito interno amiculus: sed illud quidem statim largitur, (& in hac similitudine Dei, includitur intrinsece etiam domini passionum.) sed expectat patiū, vt illud, nobis adiutorius operetur. Cum igitur caperit mens multo sensu suavitatem Dei gaudire, rescire nos oportet, tunc gratiam incipere veluti depingere in IMAGINE SIMILITUDINIS EAM. Ut enim pictores, primum quidem uno colore figurâ hominum depingunt, postea vero colorem colori paulatim imponentes, speciem similes pictura usque ad capillum saluam retinent; sic gratia Dei, primum quidem quod erat ad imaginem Dei factum, in eum statim, qui erat, cum factus est homo, per baptismum, continuat & aptat; cum autem videt nos toto animo PVCHRITUDINEM SIMILITUDINIS cōcupiscere, starke in suâ officinâ nudos, ac nullis admiratione res captos, tunc virtutem virtuti addens, instar florum, speciemque anime & claritatem in claritatem transferens, formam similitudinem Dei ei adhuc. Ita, ut sensus quidem declareret, formari in nobis illud quod est ad SIMILITUDINEM NEM, perfectionem vero similitudinem ex illuminatione cognoscemus. Meus namque proficiendo mensurâ quadam & rhythmicâ temperatione arcana, per sensum virtutis vniuersa recipit: Spiritualiter vero charitatem nemo comparare potest, nisi ab Spiritu sancto plenissimè illuminetur. Nisi enim mens similitudinem Dei per Diuinum lumen perfectè recipiat, ceteras ferè virtutes habere quidem potest, (scilicet acquisititas morales) perfecta vero charitatis (in totâ suâ amplitudine essentiali & accidentalí) adhuc expers remanet. Siquidem cum similitudinem Dei accipit (quatenus homo fieri potest similis Deo) tunc ferè similitudinem diuina charitatis. Ut enim in in tabulis, qua